Дело № 2-13-0012/2019(2-13-815/2018)
                                                                             02-0012/13/2019 (02-13-0815/2018)
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 января 2019 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., при секретаре Мелешкевич К.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе к Голод Галине Николаевне о взыскании иждивенческой надбавки к пенсии.
на основании ст. 28, 30 Федерального закона от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», ст. 144, 145,147  БК РФ, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе к Голод Галине Николаевне о взыскании иждивенческой надбавки к пенсии  за период с 01.11.2017 года по 01.02.2018 года в сумме 6  571 руб, 98 коп. удовлетворить.

Взыскать с Голод Галины Николаевны, *** года рождения в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе (Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (***), р/с ***, банк получателя: ***, БИК ***, ОКТМО ***, ИНН ***, КПП *** необоснованно полученные суммы иждивенческой надбавки к пенсии выплаченные за период с 01.11.2017 года по 01.02.2018 года в размере 6  571 руб, 98 коп.
Взыскать  с Голод Галины Николаевны, *** года рождения в бюджет на счет № ***, получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (***), банк получателя – отделение Республика Крым, ИНН получателя – ***,  КПП получателя – ***,  БИК – ***, ОКТМО – ***, КБК – ***, государственную пошлину в размере 400 рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья

подпись

Е.Ю. Клёпова

Оригинал решения (резолютивная часть) подшит в материалы дела №2-13-0012/2019(02-0012/13/2019) которое  находится в производстве мирового судьи судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя).

Копия верна.

Решение не вступило в законную силу.

Мировой судья

Е.Ю. Клёпова

Помощник судьи

К.В.Мелешкевич